П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЙДЕЛЕВСК ОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
п. Вейделевка

■//” AtdallA  2024 г. № ' /6

О внесении изменений в постановление
администрации Вейделевского района
от 07 апреля 2022 года № 98

В целях приведения нормативного правового акта администрации
Вейделевского района в соответствие с действующим законодательством:

1. Внести в постановление администрации Вейделевского района от 7
апреля 2022 года № 98 «Об утверждении формы проверочного листа,
применяемой при осуществлении муниципального жилищного контроля на
территории муниципального района «Вейделевский район» Белгородской
области» (далее Постановление) следующие изменения:

1.1. Преамбулу Постановления изложить в следующей редакции:
- «В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 27 октября 2021
года № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию,
общественному обсуждению проектов форм проверочных листов,
утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также
случаев обязательного применения проверочных листов» п о с т а н о в л я
ю:».

2. Начальнику отдела делопроизводства, писем по связям с
общественностью и СМИ администрации Вейделевского района Авериной
Н.В. разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном
сайте администрации Вейделевского района Белгородской области.

3. Заместителю начальника управления по организационно-контрольной
и кадровой работе администрации Вейделевского района -  начальнику
организационно-контрольного отдела управления по организационно
контрольной и кадровой работе администрации Вейделевского района
Гончаренко О.Н. обеспечить опубликование настоящего постановления в
печатном средстве массовой информации муниципального района
«Вейделевский район» Белгородской- области «Информационный бюллетень
Вейделевского района».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Вейделевского района -  начальника
управления строительства, архитектуры и ЖКХ района Адонина А.Ю.

Первый заместитель главы »

администрации Вейделевского района ' А.Самойлова

Заключение
о проведении антикоррупционной экспертизы

проекта постановления администрации Вейделевского района
Белгородской области «О внесении изменений в постановление

администрации Вейделевского района от 07 агреля 2022 года №98»

п.Вейделевка "08" декабря 2023г.

Юридическим отделом администрации Вейделевского района в
соответствии с частями 3 и 4 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009г.
№172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов
и проектов нормативных правовых актов', статьей 6 Федерального закона от
25.12.2008г. №273-Ф3 "О противодействии коррупции" и пунктом 2 Правил
проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и
проектов нормативных правовых актов, утвержденных Постановлением
Правительства Российской Федерации от 26.02.2010г. №96, проведена
антикоррупционная экспертиза проекта постановления администрации
Вейделевского района «О внесении изменений в постановление
администрации Вейделевского района от 07 апреля 2022 года №98» в целях
выявления в нем коррупциогенных факторов и их последующего устранения.

В представленном проекте постановления администрации
Вейделевского района «О внесении изменений в постановление
администрации Вейделевского района от 07 апреля 2022 года №98»
коррупциогенные факторы не выявлены.

Информируем, о необходимости согласования данного проекта
постановления администрации Вейделевского района с прокуратурой
Вейделевского района, а также соблюдения антимонопольного комплаенса и
оценки регулирующего воздействия в отношении представленного проекта
нормативного правового акта.

Заместитель руководителя аппарата
главы администрации района -

начальник юридического отдела
администрации Вейделевского района Q ,

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта нормативного правового акта
администрации Вейделевского района

О внесении изменений в постановление
администрации Вейделевского района
от 7 апреля 2022 года № 98

Документу присвоен № jb от  #  0 /  2024 г.

Имя электронного файла________________________
Постановление подготовлено:
Л. Ясенева « /О » О /  2024 года

Постановление согласовано:

№
п/п Ф.И.О., должность

Дата
передачи

на
согласова

ние

Подпись
Дата

согласов
ания

Примем
ание

1.

Адонин А.Ю. - заместитель
главы администрации
Вейделевского района -
начальник управления
строительства, архитектуры и
ЖКХ района /ОМ dCOf

9
/ООГ- ЛШ*,г

2.

Лемзякова Ю.А.- заместитель
главы администрации
Вейделевского района-
руководитель аппарата главы
администрации района

)

Y ~

/л ■ о/ а а

3.

Кудренко Л.Н. -начальник
отдела ЖКХ, транспорта и связи
администрации Вейделевского
района ( М М л о а ч

S
9

/с?. Of- dCb/l, 0

4.

Ханина О.Н. - заместитель
руководителя аппарата главы
администрации Вейделевского
района - начальник
юридического отдела
администрации района

М с о . М м / у / V

Лист согласования оформил:

Главный специалист МКУ «Центр обслуживания» /  Л. Ясенева

« 7''" » /____ 2024 год

лист №  и з листов

ЛИСТ РАССЫЛКИ
проекта нормативного правовог о акта
администрации Вейделевского района

О внесении изменений в постановление
администрации Вейделевского района
от 7 апреля 2022 года № 98

Документу присвоен № - г от _  / /  О /  2024 г.

№
п/п

Наименование организации Количество
экземпляров

1. Отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации
Вейделевского района

1

2. Юридический отдел администрации Вейделевского
района

1

Лист рассылки оформил:
Главный специалист МКУ «Центр обслуживания»

«

Ясенева

» (? /_____ 2024 года